
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

06.02.2023                                                 № 40  

г. Шимановск 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на недопущение признаков необъективности  

 в оценивании результатов  всероссийских проверочных работ  

 

     В соответствии с  п.п. 1,3.2.,3.3. приказа  министерства образова-

ния и науки Амурской области от 31 .01.2023 № 80 «Об утверждении 

перечней школ с низкими образовательными результатами, школ, де-

монстрирующих необъективные результаты ВПР » 

 

приказываю:  
 

1. Утвердить план мероприятий,  направленных на недопущение 

признаков необъективности в оценивании результатов всеро ссийских 

проверочных работ  (далее – План, ВПР) (приложение).  

 2. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспе-

чить  

 2.1. Исполнение плана в части их касающейся.  

    2.2. Контроль за объективностью проведения и оценивания 

ВПР.  

 3. Руководителю  МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»  Павлюк Н.А. 

в срок до 13.02.2023 предоставить анализ маркеров необъективности 

результатов ВПР (осень 2022 года) по математике в 4 классе . 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 
Начальник   

Управления                       Е.Г.Баранова  
 

 

 

 

 

 

 

Черепанова В .В.  

 



Приложение   

                                                     к приказу Управления образования 

                                                            администрации Шимановского  

 муниципального округа  

от 06.02.2023 г. № 40  
 

 

План  

мероприятий, направленных на недопущение признаков  

 необъективности в оценивании результатов  

всероссийских проверочных работ  

 
№ 

п/п  

Мероприятие  Сроки  Формат  

документа  

Исполнители  

1 Выездные контроль-

ные мероприятия  

по соблюдению  

объективности про-

ведения ВПР в обще-

образовательных  

организациях  

По отдельному 

графику 

Информационная 

справка  

Муниципальный 

координатор 

ВПР  

Черепанова 

В.В.                                          

2 Организация  

работы  

с учителями,  

показывающими  

необъективные  

результаты  

ЕГЭ, ОГЭ, ВПР  

В течение года  

 

Предоставление 

отчётного до-

кумента –  к 

15.03.2023 

15.10.2023 

Информационная 

справка  

Руководители 

ОО  

3 Подбор независимого  

общественного 

наблюдателя  

для контроля  

объективности про-

ведения ВПР  

Февраль 2023  Заявление на ак-

кредитацию от 

кандидатуры в 

общественные 

наблюдатели  

Руководители 

ОО  

4 Разъяснительная  

работа  

с участниками ВПР о  

процедуре проведе-

ния,  

электронных образо-

вательных  

ресурсах по  

самостоятельной  

подготовке к ВПР  

В течение года  Протокол роди-

тельских собра-

ний  

Информационная 

справка  

Руководители 

ОО  

 

Муниципальный 

координатор 

ВПР  

Черепанова 

В.В.                                          

5 Анализ итогов  

проведения  

ВПР с обсуждением 

на  педагогическом 

совете, Совете руко-

водителей  

Май, июнь  Протокол  педа-

гогического со-

вета,  Совета ру-

ководителей  

 

Руководители 

ОО  

Муниципальный 

координатор 

ВПР  

Черепанова 

В.В.  

 


